万元已于 12 月 11 日由主承销商汇入公司银行账户，经福建华兴会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并出具了闽华兴所(2014)

验字 B-009 号《验资报告》，确认募集资金到账。 公司债券募集资金主要用于偿还银行贷款及补充流动资金，截止 2014 年

12 月 31 日，公司债券募集资金已经全部按上述用途使用完毕。

   本次债券已于2015年01月14日在深圳证券交易所综合协议平台挂牌交易，债券全称为福建漳州发展股份有限公司 2014

年公司债券；债券简称：14 漳发债；上市代码：112233。

   2015 年 5 月 28 日，东方金诚国际信用评估有限公司出具了本次债券 2015 年度跟踪评级报告，公司主体信用等级为 AA-，

评级展望为稳定；本次债券的信用等级为 AA+。

重要事项概述 披露日期 临时公告披露网站名称

2014 年公司债券上市公告书 2015 年 01 月 13 日 巨潮资讯网：http://www.cninfo,com.cn

2014 年公司债券受托管理事务报告（2014 年度） 2015 年 04 月 25 日 巨潮资讯网：http://www.cninfo,com.cn

公司主体与 2014 年公司债券 2015 年度跟踪评级报告 2015 年 06 月 08 日 巨潮资讯网：http://www.cninfo,com.cn

http://www.cninfo,com.cn/
http://www.cninfo,com.cn/
http://www.cninfo,com.cn/

福建漳州发展股份有限公司 2015 年半年度报告全文

31

十六、期后事项

   2015 年 07 月 10 日，公司召开第六届董事会 2015 年第三次临时会议审议通过了《关于转让全资子公司股权暨关联交

易的议案》，同意公司以评估后的价值人民币 2,419.87 万元将全资子公司福建晟发进出口有限公司 100%股权转让给控股股

东福建漳龙集团有限公司。本次股权转让后，公司不再参与进出口贸易业务。本次转让对本年度经营业绩不会产生重大影响，

预计对公司年度合并报表减少利润约 100 万元。

重要事项概述 披露日期 临时公告披露网站名称

关于转让全资子公司股权暨关联交易的公告等  2015 年 7 月 13 日 巨潮资讯网：http://www.cninfo,com.cn

http://www.cninfo,com.cn/

福建漳州发展股份有限公司 2015 年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 108,892,800 20.94%   76,224,960  76,224,960 185,117,760 20.94%

2、国有法人持股 38,112,500 7.33%   26,678,750  26,678,750 64,791,250 7.33%

3、其他内资持股 70,780,300 13.61%   49,546,210  49,546,210 120,326,510 13.61%

其中：境内法人持股 70,780,300 13.61%   49,546,210  49,546,210 120,326,510 13.61%

二、无限售条件股份 411,193,403 79.06%   287,835,382  287,835,382 699,028,785 79.06%

1、人民币普通股 411,193,403 79.06%   287,835,382  287,835,382 699,028,785 79.06%

三、股份总数 520,086,203 100.00%   364,060,342  364,060,342 884,146,545 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

  2015 年 04 月 24 日，公司 2014 年年度股东大会审议通过了《2014 年利润分配预案》，以 2014 年 12 月 31 日公司总股本

520,086,203 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 7 股，转增后公司总股本增加至 884,146,545 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经 2015 年 04 月 24 日召开的 2014 年年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2014 年利润分配权益分派已于 2015 年 05 月 07 日实施完成。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份变动完成后，公司最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标

相应下降。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司实施 2014 年年度权益分派以资本公积金转增股本，仅对公司股份总数产生影响，对公司股东结构、公司资产和负债结

福建漳州发展股份有限公司 2015 年半年度报告全文